En efecto, aduce la comision auditora como hallazgo fiscal un presunto detrimento al 
patrimonio publico representado en el reconocimiento y pago del contrato de obra 

namero 789 de fecha 8 de Octubre de 2008 celebrado entre el Municipio de Pitalito y el 

senor LUIS CESAR LARA CORTES por el valor de doce millones doscientos treinta y ocho 

mil ciento cincuenta y cinco pesos ($12.238.155,00), como quiera que la obra presento 

deterioro total, eyidenciandose serias dudas en su construction en cuanto al material 

utilizado y su capacidad de resistencia. 

MATERIAL PROBATORIO 

PRUEBAS DOCUMENTALES: 

1. Formato de hallazgo fiscal contentivo de las presuntas irregularidades respecto del